
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 54 del 01/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Integrazione e liquidazione determinazione dirigenziale n. 1520 del 28.09.2018 
"Autorizzazione alla missione della dott.ssa Maria Antoci alla Fiera TTG di Rimini del 10 -12 
ottobre 2018.

Il Redattore: Raniolo Giovanni 

Premesso che la dott.ssa Maria Antoci, in qualità di Responsabile del Servizio Turismo, nei 
giorni dal 9 al 12 ottobre si è recata in missione a Rimini dove si è svolta la Fiera 
Internazionale del Turismo TTG ai fini della promozione turistica del Comune di Ragusa;

Richiamata  la determinazione dirigenziale n. 128 del 27.09.2018, Prot. Gen. n. 1520 del 
28.09.2018, con la quale è stato assunto l'impegno di spesa n. 1021/2018 di € 850,00 sul 
Cap. 1040, Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002;

Dato atto che il Provveditore Economo ha anticipato la superiore somma di € 850,00 per far 
fronte alle spese immediate, a quelle presumibili e a quelle non preventivabili;
 
Vista la nota spese, la cui documentazione è conservata agli atti, dalla quale si evince che le  
spese totali sostenute ammontano ad € 855,15 comprensive di spese sopravvenute e non 
preventivabili; 

Atteso che l'impegno n. 1021/18 di € 850,00, assunto con il provvedimento sopra indicato, è 
risultato insufficiente e che le spese sostenute hanno superato la somma impegnata di € 5,15 
per cui si rende necessario provvedere alla sua integrazione per tale importo;

Ritenuto di dovere provvedere alla relativa liquidazione e pagamento delle spese sostenute 
dalla dott.ssa Maria Antoci pari ad €  5,15;

Pagina 1/3



Atteso  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  28  del  26.09.2018  è  stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il 
triennio 2018-2020; 

Dato atto  che con deliberazione della Giunta Municipale n.  366 del 15.10.2018 è stato 
approvato il PEG 2018-2020;   

Considerato  il  Regolamento  di  contabilità  dell'Ente  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2017;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP;
 
Ritenuta  di  propria  competenza  l’adozione  del  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  53  del 
Regolamento di organizzazione  degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale  n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto l'art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni   

Visto l'art.47 dello Statuto di questo Comune;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa, e che qui si intendono integralmente richiamate, di:
1) integrare l'impegno  di  spesa  n.  1021/18  pari  ad  €  850,00,  assunto  con  la 

determinazione dirigenziale n. 1520/18, della somma di € 5,15 imputandola sul Cap. 
1040, Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002, Bil. 2019, Imp. anno 2019, scadenza dicembre 
2019, dando atto che detta somma non supera i dodicesimi dello stanziamento nel 
bilancio pluriennale autorizzatorio 2018-2020 per l'annualità 2019, ai sensi dell'art. 
163, comma 5, del D. Lgs. 267/00;

2)  liquidare e pagare in favore della responsabile del Servizio Turismo, dott.ssa Maria 
Antoci, la complessiva somma di € 5,15, per le spese sostenute in occasione della 
missione a Rimini dal 9 al 12 ottobre c.a., sulla base della documentazione prodotta;

3)  Autorizzare l'ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della 
dott.ssa Maria Antoci per l'importo di € 5,15;

4)  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma 8, 
D.Lgs. 267/00;

Pagina 2/3



5)  dare atto  che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito istituzionale del 
Comune nella sezione denominata “Amministrazione trasparente” nella sottosezione 
“altri contenuti”, a cura del Responsabile dei Servizi Informatici. 

 
       

 

Ragusa,  01/03/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

